ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN (nếu có)
TÊN DOANH NGHIỆP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:……/SCCĐXD
	                  , ngày….. tháng….. năm  20..

CÔNG VĂN ĐỀ NGHỊ SỬA CHỮA CỘT ĐO XĂNG DẦU

Kính gửi: (1)

Tên Doanh nghiệp:

Địa chỉ:

Điện thoại:
Fax:

Chúng tôi đề nghị sửa chữa cột đo xăng dầu có thông tin như sau:
1. Cột đo xăng (dầu) thứ nhất:

- Kiểu:
Số hiệu (S/N):

- Số tem kiểm định:
Thời hạn hiệu lực:

- Giấy chứng nhận kiểm định số:

do (3) cấp ngày

- Tình trạng các vị trí niêm phong, kẹp chì:

- Lý do sửa chữa:

2. Cột đo xăng (dầu) thứ hai: tương tự các nội dung cần cung cấp như mục 1.

Đề nghị (1) trong thời hạn ba ngày làm việc kể từ ngày nhận được văn bản đề nghị này, Quý đơn vị phải đáp ứng đề nghị sửa chữa của chúng tôi hoặc có văn bản từ chối thực hiện với lý do chính đáng gửi chúng tôi và Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng (để báo cáo), đảm bảo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:

    CHỦ DOANH NGHIỆP
- Như trên;

    (Họ tên, chữ ký, đóng dấu)
- (2)……….. (để báo cáo);

- (3)………...(để biết);

- Lưu VT.
Ghi chú:

- (1) : Tên cơ sở cung cấp sửa chữa cột đo xăng dầu.
- (2): Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Đắk Lắk, viết tắt: Chi cục TĐC;

- (3): Tên tổ chức kiểm định cột đo xăng dầu. VD: Trung tâm Kỹ thuật tiêu chuẩn đo lường chất lượng Đắk Lắk, viết tắt: TT KTTĐC.

- Công văn này chỉ áp dụng cho trường hợp: Sai số kết quả đo lượng xăng dầu vượt quá 1,5 lần sai số cho phép của phương tiện đo được sử dụng để bán xăng dầu hoặc cột đo xăng dầu bị hư hỏng, phải tiến hành hiệu chỉnh, sửa chữa, thay thế các chi tiết, bộ phận, chức năng đã được niêm phong, kẹp chì.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN SỬA CHỮA CỘT ĐO XĂNG DẦU

Hôm nay, vào lúc…..giờ…….phút, ngày..…tháng…..năm……tại:

Doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu:

Địa chỉ:

Điện thoại:
Fax:

Chúng tôi gồm có:

1. Bên doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu (1):

- Ông (Bà):
, chức vụ:

- Ông (Bà):
, chức vụ:

2. Bên đơn vị sửa chữa cột đo xăng dầu (2):

- Tên đơn vị sửa chữa:

- Địa chỉ:

- Ông (Bà):
, chức vụ:

- Tên người trực tiếp sửa chữa:
SĐT:

- Số giấy CMND:........................................................(kèm bản sao giấy CMND)

Tiến hành sửa chữa cột đo xăng dầu như sau:

a) Cột đo xăng (dầu) thứ nhất:

- Kiểu:
Số hiệu (S/N):

- Số tem kiểm định:
Thời hạn hiệu lực:

- Giấy chứng nhận kiểm định số:

do (3) cấp ngày

- Tình trạng các vị trí niêm phong, kẹp chì trước khi sửa chữa:

- Nội dung sửa chữa:

- Tình trạng các vị trí niêm phong, kẹp chì sau khi sửa chữa:

- Thời gian sửa chữa: Từ ngày....../....../..........đến ngày ......../......./.........

- Cách thức niêm phong hoặc kẹp chì các bộ phận được sửa chữa:

b) Cột đo xăng (dầu) thứ 2: tương tự các nội dung cần cung cấp như mục a.

Sau khi (2) đã sửa chữa xong, cột đo xăng dầu của (1) hoạt động bình thường và đảm bảo đúng với mẫu đã được phê duyệt theo quy định. (2) đề nghị (1) thực hiện việc đăng ký kiểm định cột đo xăng dầu sau khi sửa chữa trước khi đưa vào sử dụng đúng quy định. Đồng thời, bản sao Biên bản sửa chữa và Giấy chứng nhận kiểm định cột đo xăng dầu sau khi sửa chữa phải được gửi cho Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng để báo cáo.

Biên bản được hai bên thống nhất thông qua vào lúc …..giờ…….phút, ngày..…tháng…..năm………..tại ……………………………………………..........…… và được lập thành hai bản, có giá trị như nhau.

	ĐẠI DIỆN

ĐƠN VỊ SỬA CHỮA

	ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP

KINH DOANH XĂNG DẦU

	(Họ tên, chữ ký, đóng dấu)

	(Họ tên, chữ ký, đóng dấu)

Ghi chú:

- (1) : Tên doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu;

- (2): Tên đơn vị sửa chữa cột đo xăng dầu;

- Biên bản này chỉ áp dụng cho trường hợp sửa chữa nếu: Sai số kết quả đo lượng xăng dầu vượt quá 1,5 lần sai số cho phép của phương tiện đo được sử dụng để bán xăng dầu hoặc cột đo xăng dầu bị hư hỏng, phải tiến hành hiệu chỉnh, sửa chữa, thay thế các chi tiết, bộ phận, chức năng đã được niêm phong, kẹp chì.

	BÊN GIAO XĂNG DẦU

(ghi rõ tên doanh nghiệp)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

............, ngày......tháng.......năm...........

BIÊN BẢN LẤY MẪU, NIÊM PHONG, BÀN GIAO MẪU

VÀ CAM KẾT CHẤT LƯỢNG

Số: ......................

1. Tên, loại xăng dầu:

2. Nguồn hàng (tên kho, bể cấp xăng dầu):

3. Phương pháp lấy mẫu:

□ lấy mẫu di động
□ lấy mẫu cục bộ
□ lấy mẫu bằng dụng cụ MMC

□ lấy mẫu tại vị trí cấp phát

4. Tiêu chuẩn công bố áp dụng:

5. Tên khách hàng nhận xăng dầu:

6. Loại phương tiện vận chuyển, biển kiểm soát, tên doanh nghiệp vận chuyển:

7. Số niêm phong trên phương tiện vận chuyển: (ghi toàn bộ số niêm phong trên phương tiện vận chuyển)

8. Số mẫu lấy: 01 mẫu có mã số niêm phong................................., giao cho Bên vận chuyển bảo quản và bàn giao cho Bên nhận xăng dầu.

9. Mức chất lượng:

..... (tên thương nhân đầu mối/tổng đại lý) cam kết chất lượng mặt hàng xuất cho khách hàng ….. (kèm theo bình mẫu/chai mẫu có số niêm phong ….......... ) phù hợp tiêu chuẩn công bố áp dụng số:..................................... và yêu cầu kỹ thuật quy định tại quy chuẩn kỹ thuật quốc gia (đối với xăng dầu thuộc phạm vi điều chỉnh của QCVN).

........ (tên thương nhân đầu mối/tổng đại lý) chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung đã cam kết nêu trên.

Biên bản này được lập thành 03 bản, mỗi Bên (Bên giao xăng dầu, Bên vận chuyển và Bên nhận xăng dầu) lưu 01 bản và có giá trị pháp lý như nhau.

	Đại diện Bên vận chuyển

(Họ tên, chữ ký)
	Đại diện Bên giao xăng dầu

(Họ tên, chữ ký, đóng dấu)

	BÊN NHẬN XĂNG DẦU
(ghi rõ tên doanh nghiệp)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

............, ngày......tháng.......năm...........

BIÊN BẢN LẤY MẪU, BÀN GIAO MẪU

VÀ KIỂM TRA NIÊM PHONG

Số: ....................

1. Tên, loại xăng dầu:

2. Tên thương nhân xuất hàng:

3. Số lượng xăng dầu nhập:

4. Tên doanh nghiệp vận chuyển:

5. Loại phương tiện vận chuyển, biển kiểm soát:

6. Số niêm phong trên phương tiện vận chuyển (ghi toàn bộ số niêm trên phương tiện vận chuyển):

7. Số mẫu của Bên giao xăng dầu được chuyển theo phương tiện vận chuyển: 01 đơn vị mẫu. Số niêm phong trên bình mẫu (chai mẫu):

8. Số mẫu lấy trước khi nhập hàng: 01 mẫu (không chia thành đơn vị mẫu). Số niêm phong bình mẫu (chai mẫu):

Sau khi kiểm tra, hai bên thống nhất xác nhận các niêm phong trên phương tiện vận chuyển, bình mẫu (chai mẫu) do Bên giao xăng dầu gửi và bình mẫu (chai mẫu) lấy từ phương tiện vận chuyển trước khi nhập hàng còn nguyên vẹn, đủ niêm phong và các số niêm phong trùng với các số niêm phong được nêu trong Biên bản lấy mẫu, niêm phong, bàn giao mẫu và cam kết chất lượng số: .... ngày ..... tháng ..... năm ..... của ........... (tên Bên giao xăng dầu).

Mẫu lưu tại.........(tên Bên nhận xăng dầu) là mẫu đại diện trong trường hợp xảy ra tranh chấp về chất lượng.

Biên bản này được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ một bản và có giá trị pháp lý như nhau.

	Đại diện Bên vận chuyển

(Họ tên, chữ ký)
	Đại diện Bên nhận xăng dầu

(Họ tên, chữ ký, đóng dấu)

PAGE